
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 115/QĐ-UBND 
 

Tam Đường, ngày 17 tháng 02 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo 

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ (trừ sự nghiệp giáo dục) trong 

các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và biên chế tổ chức hội 

đặc thù thuộc UBND huyện Tam Đường năm 2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 
15/11/2010; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 
Luật Viên chức  ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 

10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong 

đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị 

định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với 

một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc Ban hành Quy định phân cấp quản lý công chức, viên 

chức thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 1885/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng 

lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành 

chính, đơn vị sự nghiệp công lập, biên chế trong các hội quần chúng được 

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ của tỉnh Lai Châu năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 2085-KL/HU ngày 14/02/2025 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Tam Đường về công tác tổ chức cán bộ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 104/TTr-

PNV ngày 17/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng lao 

động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ (trừ sự nghiệp giáo 
dục) trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và biên chế tổ 

chức hội đặc thù thuộc UBND huyện Tam Đường năm 2025, cụ thể như sau: 



1. Tổng biên chế trong các cơ quan hành chính: 89 biên chế. 

2. Số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập (trừ sự nghiệp 

giáo dục và đào tạo): 90 người. 

a) Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước: 61 người. 

- Đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường 

xuyên: 54 người.  

- Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên: 07 người. 

b) Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp (Đơn vị 

sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên): 29 người. 

3. Hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 

111/2022/NĐ-CP của Chính phủ (trừ sự nghiệp giáo dục và đào tạo): 08 người. 

a) Cơ quan hành chính: 05 người. 

b) Đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường 

xuyên: 02 người. 

c) Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên: 01 người 

4. Biên chế Hội Chữ thập đỏ: 02 người.  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị bố trí, sắp xếp, phân công nhiệm vụ 

cho công chức, viên chức và người lao động theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Trưởng phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện quản lý, sử dụng biên 

chế công chức, viên chức, hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ- 

CP trong các cơ quan, đơn vị của huyện theo quy định; thực hiện chế độ thống 

kê, báo cáo tình hình thực hiện biên chế, hợp đồng lao động theo hướng dẫn của 

cơ quan có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện uỷ; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Sùng Lử Páo 

 


		2025-02-19T15:56:27+0700


		2025-02-19T16:52:13+0700




